
                                                                                                                                           
                                                        
                  

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 / 10 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové 

DJ08559 Želvičky 
 
Věk: 2,5–5 let | Počet hráčů: 2–4 | Délka hry: 10 minut 
 

Malé želvy jsou nenasytné, své jídlo prostě milují! Každá z nich si pochutnává na svém ovoci nebo zelenině – 
mňam! Musíte ale hlídat, kdo co jí, aby se nasytily všechny… 
 

Obsah hry: 1 herní deska, 5 želv, 20 karet. 
 

Cíl hry: Získat co nejvíce karet. 
 

Příprava hry:  
Položte herní desku doprostřed stolu. Vedle položte balíček karet. 
Každý hráč postupně umístí jednu želvu na ovoce nebo zeleninu na herní desce. Přitom pojmenuje barvu želvy a 
ovoce nebo zeleninu, na které želvu položil.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hráči se snaží zapamatovat, na kterém ovoci nebo zelenině je jaká želva. 
 

Průběh hry:  
Jakmile všichni hráči položili želvy na herní desku, nejmladší hráč začíná hrát. Otočí jednu kartu. 

 

 Pokud je na kartě želva, hráč oznámí, co si myslí že tato želva na herní desce jí. Poté zvedne 

tuto želvu a ověří si odpověď. 

 
- Pokud je odpověď správná, hráč získává kartu a vrátí želvu na původní místo. 
- Pokud není odpověď správná, hráč nezískává žádnou kartu. Vrátí želvu na původní místo a kartu odloží stranou. 

 

 Pokud je na kartě ovoce nebo zelenina, hráč oznámí, pod kterou želvou se toto ovoce či 

zelenina nachází. Poté zvedne tuto želvu a ověří si odpověď. 

 
- Pokud je odpověď správná, hráč získává kartu a vrátí želvu na původní místo. 
- Pokud není odpověď správná, hráč nezískává žádnou kartu. Vrátí želvu na původní místo a kartu odloží stranou. 
 
Na řadě je nyní další hráč, který otočí vrchní kartu a hra pokračuje. 
 
Konec hry: 
Hra končí ve chvíli, kdy se otočily všechny karty z balíčku. Vítězí hráč, který má na konci hry nejvíce karet. 
 

 
Autor hry: Babayaga 

http://agatinsvet.cz/

